
4 000

9 000

14 000

19 000

24 000

29 000

34 000

1925 1935 1945 1955 1965 1975 1985 1995 2005 2015

P
o
če
t
ro
zv
o
d
ů

Rok

Počet rozvodů

Je pravdou: že v České republice lidé žijí častěji bez svatby: než tomu bylo před sto lety?

Ubývá sňatků a naopak přibývá rozvodů? Vdávají se dříve ženy či muži?

40 000

45 000

50 000

55 000

60 000

65 000

70 000

75 000

80 000

85 000

90 000

95 000

100 000

1925 1935 1945 1955 1965 1975 1985 1995 2005 2015

P
o
če
t
sň
a
tk
ů

Rok

Počet sňatků

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

P
o
če
t

Měsíc

Počet sňatků v roce 2015 podle měsíce

A jaký měsíc volí v této době snoubenci nejčastěji?

Je pravda: že sňatků ubývá?
Toto bohužel pravda je/
V roce 3_=x byl nejnižší počet sňatků
za posledních 6_ let
a toto číslo neustále klesá/

Naopak míra rozvodovosti se snižuje/
Největší počet rozvodů byl zaznamenán v roce 3__x:
od této doby číslo klesá/

Vdávají se dříve muži: nebo ženy?
Z průměrného počtu nevěst a ženichů
za posledních F_ let:
kteří v den svatby nedosáhli 3_ti let:
vyplývá: že ženy se do svatby pouští
mnohem dříve než muži/

Jaký měsíc je pro svatbu nejpopulárnější?
Zatímco v roce =6x_ to byl duben/
V roce 3_=x se jím stal srpen/

Zdrojg Český statistický úřad
httpsgwwwww/czso/czwcsuwczsowdomov?p_p_idI&5p_p_lifecycleI_5p_p_stateImaximized5p_p_modeIview5_&_struts_actionI13Fsearch
13Fsearch5_&_redirectI13Fc13Fportal13Flayout1&Fp_l_id1&D3_=&FF_%13%p_v_l_s_g_id1&D_5_&_keywordsIs1Cx1DDatky5_&_
groupIdI_

18ž

82ž

Průměrný počet sňatků před dosáhnutím
20ti let.

Muži Ženy


